令和６年度第２回 人文学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和６年５月９日（木） １５時００分～１６時０５分

開催場所 文法経本館２階 大会議室

構成員数 ４２人、定足除外数１人、定足２１人、出席者数３３人

オブザーバー １人

議  題

前回（対面：４月４日開催）及び人文学研究科教授会（４月４日開催）の議事録等を確認した。

協議事項

１．内規の一部改正について

・国際連携室に関する内規

・『人文学・基盤日本学・芸術学』サバティカル制度に関する申し合わせ

 審議の結果、承認した。

２．人文学林に置く部門及びチームの組織に関する申し合わせの改正について

 審議の結果、承認した。

３．令和７(2025)年度博士前期課程学生募集要項について

 審議の結果、承認した。

４．令和７(2025)年度博士後期課程学生募集要項について

 審議の結果、承認した。

５．2025年度人文学研究科私費外国人留学生（研究生）募集要項について

 審議の結果、承認した。

６．令和６年度非常勤講師の授業担当について

 審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

  総合学術博物館運営委員会（3 月 8 日開催）

  豊中地区部局長会議（3 月 18 日開催）

  マルチリンガル教育センター運営委員会（3 月 28 日開催）

  学生生活委員会（4 月 10 日開催）

  教育研究評議会（4 月 17 日開催）

  部局長会議（4 月 17 日開催）

  MLE 養成プログラム運営協議会（4 月 17 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

  人文学研究科運営会議（2 月 13 日開催）

  人文学研究科運営会議（2 月 29 日開催）

  人文学研究科運営会議（3 月 12 日開催）

  人文学研究科運営会議（3 月 26 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（7 月 3 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（8 月 7 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（9 月 4 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（10 月 2 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（11 月 6 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（12 月 4 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（1 月 15 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（2 月 5 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（3 月 4 日開催）

  人文学研究科人文学林運営委員会（3 月 21 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

  総務委員会

  研究推進室

  教育支援室

  評価・広報室

  国際連携室

４．令和６年度～７年度人文学研究科人文学林委員名簿について

５．外国出張・海外研修について

６．国際学術交流協定等の締結について

 ・上海戯劇学院（終結及び新規締結）

７．大学院学生の異動について

８．令和 6（2024）年度入学大学院学生の指導教員決定について

９．大学院学生の指導教員変更について